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  W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

 
XV POSIEDZENIE KOMITETU MONITORUJĄCEGO NPR 2004-2006 

Sekretarz stanu w MRR Hanna Jahns weźmie udział w XV posiedzeniu Komitetu Monitorującego 
Narodowy Plan Rozwoju 2004-2006. 

Warszawa, siedziba MRR, ul. Wspólna 2/4, godz. 10.00 

 

 

VI POSIEDZENIE KOMITETU KOORDYNACYJNEGO NSRO 2007-2013 

Minister rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkowska weźmie udział w VI posiedzeniu Komitetu 
Koordynacyjnego Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia 2007-2013. 

Warszawa, siedziba MRR, ul. Wspólna 2/4, godz. 11.30 

 

 

KONFERENCJA MIĘDZYNARODOWA PT. „ANALIZY REGIONALNE NARZĘDZIEM WSPIERA-
JĄCYM PROCESY PROGRAMOWANIA  I MONITOROWANIA ROZWOJU REGIONALNEGO. 
BUDOWANIE EFEKTYWNEJ WSPÓŁPRACY MIĘDZY NAUKĄ A ADMINISTRACJĄ PU-
BLICZNĄ” 

Podsekretarz stanu w MRR Krzysztof Hetman weźmie udział w konferencji: „Analizy regionalne 
narzędziem wspierającym procesy programowania i monitorowania rozwoju regionalnego. Budowa-
nie efektywnej współpracy między nauką a administracją publiczną”. Celem konferencji jest wy-
miana doświadczeń, poglądów i wiedzy oraz promocja dobrych praktyk w zakresie wykorzystania 
analiz regionalnych w działaniach administracji publicznej. 

Organizatorem spotkania jest Departament Programów Ponadregionalnych w Ministerstwie Rozwoju 
Regionalnego. 

Toruń, hotel Filmar, ul. Grudziądzka 45, godz. 13.20 

 

 

KONFERENCJA: POLITYKA SPÓJNOŚCI NA RZECZ ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH 

Sekretarz stanu w MRR Hanna Jahns otworzy konferencję: „Polityka spójności na rzecz rozwoju 
obszarów wiejskich”. Organizatorem spotkania jest Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Warszawa, siedziba Centralnej Biblioteki Rolniczej, ul. Krakowskiej Przedmieście 66, 
godz. 10.00 

 

Poniedziałek-Wtorek, 7-8 grudnia 

Poniedziałek, 7 grudnia 

Wtorek, 8 grudnia 
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KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAM OPERACYJNY POMOC TECHNICZNA  

Podsekretarz stanu w MRR Adam Zdziebło weźmie udział w posiedzeniu Komitetu Monitorującego 
Program Operacyjny Pomoc Techniczna 2004-2006. Podczas posiedzenia planowane jest przyjęcie 
Sprawozdania końcowego z realizacji POPT 2004-2006.  

Warszawa, hotel Marriott, Al. Jerozolimskie 65/79, sale D, E, F, godz. 11.00 

 

KONFERENCJA ZAMYKAJĄCA PROGRAM OPERACYJNY POMOC TECHNICZNA 2004-2006 

Podsekretarz stanu w MRR Adam Zdziebło weźmie udział w konferencji zamykającej Program 
Operacyjny Pomoc Techniczna 2004-2006. Podczas spotkania podsumowane zostanie wdraŜanie 
POPT 2004-2006 w Polsce. 

Warszawa, hotel Marriott, Al. Jerozolimskie 65/79, sale D, E, F, godz. 12.00 

 

 

KONFERENCJA: FUNDUSZE UNIJNE DLA ENERGETYKI – CZY WYKORZYSTAMY SZANSĘ? 

W dniach 9-10 grudnia 2009 r. odbędzie się ogólnopolska konferencja pt. „Fundusze unijne dla 
energetyki - czy wykorzystamy szansę?”. Podczas spotkania zaprezentowane zostaną informacje o 
moŜliwościach dofinansowania przedsięwzięć z wybranych podsektorów branŜy energetycznej.  

Organizatorem spotkania jest  Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej  
www.funduszedlaenergetyki.pl  

Warszawa, Hotel Holiday Inn, ul. Złota 48/54, godz. 10.30 

 

 

KONFERENCJA KONSULTACYJNA DOTYCZĄCA NOWEGO KSZTAŁTU LISTY PROJEKTÓW 
KLUCZOWYCH POIiŚ 

Podsekretarz Stanu w MRR Adam Zdziebło weźmie udział w otwartej konferencji konsultacyjnej 
dotyczącej nowych inwestycji proponowanych do umieszczenia na Liście projektów kluczowych dla 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Celem konferencji jest zebranie opinii i uwag 
wszystkich środowisk na temat nowych projektów.  

W konferencji mogą wziąć udział wszyscy zainteresowani, a w szczególności przedstawiciele samo-
rządów terytorialnych, partnerów społeczno-gospodarczych, administracji rządowej, organizacji 
pozarządowych i środowisk akademickich. 

Warszawa, hotel Novotel Centrum, ul. Marszałkowska 94/98, godz. 10.30-15.30 

 

 

KONFERENCJA: EFEKTY I WYZWANIA EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO W 
POLSCE 

Minister rozwoju regionalnego ElŜbieta Bieńkowska weźmie udział w ogólnopolskiej konferencji: 
„Efekty i wyzwania Europejskiego Funduszu Społecznego w Polsce”. Celem konferencji jest podsu-
mowanie efektów realizacji Programu Kapitał Ludzki w 2009 roku, a takŜe omówienie strategii dzia-
łania i wyzwań społeczno-ekonomicznych jakie stoją przed Programem w roku 2010.  
 
Udział w spotkaniu weźmie równieŜ minister pracy i polityki społecznej Jolanta Fedak. Więcej in-
formacji na: www.efs.gov.pl/dzialaniapromocyjne/Strony/konf_ogolne_informacje161109.aspx  

Czwartek, 10 grudnia 

Środa-Czwartek, 9-10 grudnia 

Piątek, 11 grudnia 



 
B I U L E T Y N   I N F O R M A C Y J N Y            nr  48/2009 (144), 7-13 grudnia 2009 r. 

 
 

 

 3 

Konferencja jest otwarta dla mediów. Akredytacje: tel.: 0 22 461 39 66, e-mail: media@mrr.gov.pl  

Warszawa, hotel Novotel Centrum, ul. Marszałkowska 94/98, godz. 10.30-15.30 

 

PODPISANIE UMOWY ZE SZWAJCARIĄ 

Podsekretarz stanu w MRR Adam Zdziebło weźmie udział w konferencji inaugurującej projekt 
„Budowa zdolności instytucjonalnych i prawnych na poziomie krajowym w  zakresie sprawozdaw-
czości finansowej i audytu w sektorze prywatnym” realizowanym w ramach Szwajcarsko-Polskiego 
Programu Współpracy. W tym samym dniu, podpisana zostanie równieŜ umowa ze Szwajcarią do-
tycząca projektu Banku Światowego. 

W spotkaniu będą równieŜ uczestniczyli Bénédict de Cerjat, ambasador Szwajcarii, wiceminister 
finansów ElŜbieta Chojna-Duch, a takŜe John Hegaty z Banku Światowego. 

Spotkanie jest otwarte dla mediów. Akredytacje przyjmuje Ministerstwo Finansów, tel. 0 22 694 36 
00, e-mail: dziennikarze@mofnet.gov.pl 

Warszawa, siedziba Ministerstwa Finansów, ul. Świętokrzyska 12, sala 4400a, godz. 
10.00 

 

 

 AKTUALNOŚCI 
Pierwsze posiedzenie Komisji do spraw Polski 
Wschodniej Związku Województw RP w Brukseli   

Wiceminister rozwoju regionalnego Krzysztof Hetman 
wziął udział w posiedzeniu Komisji ds. Polski 

Wschodniej, podczas którego podpisano  porozumienie w sprawie utworzenia Domu Pol-
ski Wschodniej w Brukseli. Będą się w nim znajdowały przedstawicielstwa pięciu woje-
wództw Polski Wschodniej: lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, świętokrzyskiego 
i warmińsko-mazurskiego. Spotkanie zorganizowane przez Związek Województw RP od-
było się 2 grudnia 2009 r.  

Podczas posiedzenia Komisji, wiceminister Krzysztof Hetman omówił stan zaawansowania realizacji 
Programu Rozwój Polski Wschodniej. Natomiast Danuta Hübner, Przewodnicząca Komisji Rozwoju 
Regionalnego Parlamentu Europejskiego przedstawiła programy rozwoju regionalnego Unii Europej-
skiej po 2013 roku.  Projekt przyszłego budŜetu unijnego omówił zaś Jan Olbrycht. 

W spotkaniu udział wzięli: Ambasador Jan Tombiński, Stały Przedstawiciel RP przy UE, Danuta Hü-
bner i Jan Olbrycht, posłowie do Parlamentu Europejskiego oraz marszałkowie i przewodniczący 
sejmików województw z pięciu regionów Polski Wschodniej. 

  

VII posiedzenie Komitetu Monitorującego Program 
Innowacyjna Gospodarka   

- Zatwierdziliśmy wnioski o dofinansowanie, których 
wartość stanowi prawie połowę środków dostępnych w 
Programie. Ponadto, beneficjenci coraz chętniej 

korzystają z funkcjonującego systemu zaliczkowania – powiedział Jarosław Pawłow-
ski, wiceminister rozwoju regionalnego otwierając VII posiedzenie Komitetu Monitorują-
cego Program Innowacyjna Gospodarka. Spotkanie odbyło się 1 grudnia 2009 r. w War-
szawie. 

- Program Innowacyjna Gospodarka jest dobrze wdraŜany i realizuje cele załoŜone w Strategii Li-
zbońskiej – zaznaczył Patrick Amblard, przedstawiciel Komisji Europejskiej.  

Głównym punktem obrad była dyskusja nad propozycjami zmian kryteriów wyboru projektów dla 
działań Programu Innowacyjna Gospodarka. Komitet Monitorujący po zapoznaniu się z uzasadnie-
niami zgłaszanych propozycji przedstawionych przez przedstawicieli Ministerstwa Nauki i Szkolnic-
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twa WyŜszego, Ministerstwa Gospodarki oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
przyjął zmiany w kryteriach wyboru finansowanych operacji w Programie Innowacyjna Gospodarka, 
obejmujące działania: 1.2 – Wzmocnienie potencjału kadrowego nauki, 2.1 – Rozwój ośrodków o 
wysokim potencjale badawczym, 3.1 – Inicjowanie działalności innowacyjnej, 3.3– Tworzenie sys-
temu ułatwiającego inwestowanie w MSP (w zakresie poddziałania 3.3.1 Wsparcie dla instytucji 
otoczenia biznesu), 4.2 – Stymulowanie działalności B+R przedsiębiorstw oraz wsparcie w zakresie 
wzornictwa przemysłowego,  4.5 – Wsparcie inwestycji o duŜym znaczeniu dla gospodarki (w za-
kresie poddziałania 4.5.1 Wsparcie inwestycji w sektorze produkcyjnym),  8.1 – Wspieranie działal-
ności gospodarczej w dziedzinie gospodarki elektronicznej. 

Członkowie Komitetu podjęli równieŜ uchwały o realokacji ponad 30 mln euro z Działania 1.3 
Wsparcie projektów B+R na rzecz przedsiębiorców realizowanych przez jednostki naukowe do Dzia-
łania 1.2 Wzmocnienie potencjału kadrowego nauki, a takŜe o zmianie Programu w związku z ko-
niecznością dostosowania jego zapisów do znowelizowanej Ustawy o finansach publicznych oraz o 
powołaniu grupy roboczej do spraw gospodarki opartej na wiedzy.  

Agnieszka Kręcisz-Borowiec, zastępca dyrektora Departamentu Zarządzania Programami Konku-
rencyjności i Innowacyjności Ministerstwa Rozwoju Regionalnego przedstawiła informację na temat 
stanu realizacji Programu Innowacyjna Gospodarka. Według danych z 26 listopada 2009 r. zatwier-
dzono 3095 wniosków o dofinansowanie o wartości 20,14 mld złotych, co stanowi 48,73 
proc. alokacji przeznaczonej na Program. W tym czasie zakontraktowano 15,22 mld złotych (3,17 
mld złotych z beneficjentami sektora małych i średnich przedsiębiorstw), co stanowi 36,82 
proc. alokacji. Kwota płatności na rzecz beneficjentów wyniosła 1,16 mld złotych, z czego 745 mln 
złotych przekazano w formie zaliczek.  

  
Konferencja prasowa: Unijne fundusze dla Za-
chodniopomorskiego   

W czwartek, 3 grudnia 2009 r., odbyła się konferencja 
prasowa „Unijne fundusze dla Zachodniopomorskiego” z udziałem wiceministra rozwoju 
regionalnego Adama Zdziebło. Podczas spotkania została podpisana umowa na na pro-
jekt „Rozbudowa Szpitala Klinicznego nr 1 - Centrum Diagnostyki i Leczenia Nowotwo-
rów Dziedzicznych Pomorskiej Akademii Medycznej”, który uzyskał  ponad 51 mln zł do-
finansowania z Programu Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. 

Udział w konferencji prasowej wzięli równieŜ: Leszek Sikorski, dyrektor Centrum Systemów Infor-
macyjnych Ochrony Zdrowia oraz Jerzy Łuczak, kanclerz  Pomorskiej Akademii Medycznej. 

  
Wystawa fotografii „Człowiek najlepsza inwestycja”   

Serdecznie zapraszamy na wystawę fotografii na Dworcu Centralnym w 
Warszawie „Człowiek najlepsza inwestycja”. Zdjęcia ukazują róŜnorod-
ność działań finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. Wy-
stawę moŜna oglądać na peronach od 6 do 21 grudnia 2009 r. 

W 2009 roku powstała baza zdjęć ilustrujących działania dofinansowywane ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego. Fotografie prezentują przykłady projektów realizowanych na terenie 
całej Polski. Zdjęcia ukazują róŜnorodność działań finansowanych z Funduszy Europejskich. Znala-
zły się tam fotografie z przedszkoli, z zajęć reintegracji społecznej i zawodowej osób uzaleŜnionych 
i bezdomnych, ze szkoleń dla osób 50+, ale takŜe z kursu dla ratowników wysokościowych oraz 
szkoleń praktycznych dla kierowców samochodów cięŜarowych. Autorką zdjęć jest Joanna Kozera. 
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Uniwersytet Medyczny w Lublinie 
zrewolucjonizuje polską medycynę 

Uniwersytet Medyczny w Lublinie otrzyma ze środków 
unijnych ponad 100 milionów złotych w ramach Pro-
gramu Rozwój Polski Wschodniej, na realizację 

czterech innowacyjnych projektów. Ich wdroŜenie przyczyni się do rozwoju medycyny 
oraz przemysłu farmaceutycznego w całym kraju. Dzięki inwestycji zwiększy się równieŜ 
dostęp do nowoczesnych laboratoriów umoŜliwiających prowadzenie specjalistycznych 
badań nad nowoczesnymi metodami leczenia. 

W połowie 2011 roku zakończona zostanie budowa budynku, w którym swoją siedzibę będą mia-
ły wszystkie katedry Wydziału Farmaceutycznego Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, ponadto 
uczelnia zakupi wyposaŜenie technologiczne dla Wydziału Pielęgniarstwa i Nauk o Zdrowiu.  

Głównym celem projektu "Budowa Teoretycznych Zakładów Naukowych III Uniwersytetu Medycz-
nego w Lublinie", jest kompleksowe rozwiązanie problemów lokalowych powyŜszych dwóch, z sze-
ściu wydziałów uczelni. Nowopowstała infrastruktura będzie przeznaczona na potrzeby zajęć labo-
ratoryjnych i umoŜliwi rozwój uczelni jako jednostki badawczej oraz stworzy atrakcyjne warunki dla 
wprowadzenia nowoczesnych metod kształcenia studentów.  

Realizacja projektów „Kompleksowe doposaŜenie laboratoriów B+R prowadzących badania nad bio-
materiałami oraz nowoczesnymi metodami analizy substancji wykorzystywanych w naukach bio-
medycznych i farmaceutycznych” oraz „WyposaŜenie innowacyjnych laboratoriów prowadzących 
badania nad nowymi lekami stosowanymi w terapii chorób cywilizacyjnych i nowotworowych” zo-
stanie zakończona w drugiej połowie 2012 r.  

Kolejne 30 mln złotych ze środków Programu Rozwój Polski Wschodniej zostanie przeznaczone na 
przebudowę Centrum Innowacyjnych Technologii Nanobiomedycznych oraz zakup sprzętu do labo-
ratoriów prowadzących badania nad bio-materiałami oraz nowoczesnymi metodami analizy sub-
stancji, które są wykorzystywane w naukach biomedycznych i farmaceutycznych. Realizacja projek-
tu potrwa do końca 2011 r.  

 

 NABORY WNIOSKÓW 
Znamy termin naboru wniosków do Działania 10.2 
Programu Infrastruktura i Środowisko   

W terminie od 18 grudnia 2009 r. do 29 stycznia 2010 
r. Instytut Nafty i Gazu w Krakowie będzie przyjmować 

wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Działania 10.2 Budowa systemów dystry-
bucji gazu ziemnego na terenach niezgazyfikowanych i modernizacja istniejących sieci 
dystrybucji, Programu Infrastruktura i Środowisko.  

Więcej na: www.centrumfede.pl/konkurs_1.php  

 

 NASZE SPRAWY NA RADZIE MINISTRÓW* 
Podczas najbliŜszego posiedzenia Rady Ministrów (8 grudnia) rozpatrzona zostanie m.in.: 

 Informacja na temat postępu realizacji funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w Polsce. 

*harmonogram moŜe ulec zmianie 

 

 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego,  
ul. Wspólna 2/4, 00–926 Warszawa, 
centrala tel. 022 461 31 00 

Biuletyn Informacyjny redagowany jest przez 
Stanowisko ds. Komunikacji Społecznej i Mediów,  
tel.: 022 461 39 66, faks: 022 461 33 10, e-mail: 
media@mrr.gov.pl 

              

  


